
Pubblicata sul profilo del Committente il 16/08/2022 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1197 / 2022 
 

Ufficio A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: FORNITURA DI N. 1 PARANCO PER STRUTTURA RING TEATRO GOBBI 

– CIG ZBB3707084 

 
IL   RESPONSABILE 

 
Premesso che si rende necessario acquistare n. 1 paranco per il ring del teatro Tito Gobbi;  
 
Considerato che, per l’affidamento della fornitura di cui all’oggetto è stato chiesto un preventivo alla 
Ditta Linea Gobbato, la quale ha presentato un’offerta (prot. n. 44396/2022) pari a € 3.500,00 oltre 
IVA 22%;  
 
Visto il parere di congruità economica espresso dal Responsabile Unico del Procedimento, Arch. 
Viviana Bonato;  
 
Considerato che la verifica dei prescritti requisiti in capo al suddetto operatore economico ha dato 
esito positivo; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 
163/2006, per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 334 del 17/12/2013 e s.m.i.; 

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di 
direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco, confermato dal decreto del Sindaco prot. n. 
96940 del 30.12.2019;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 08.08.2019 con il quale è stato confermato, 
convalidato e prorogato l’incarico di direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco e sono state 
definite le funzioni vicarie in caso di assenza dei singoli dirigenti; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/04/2022 avente ad oggetto “piano 
triennale di prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e 
l'integrità (PTTI) ai sensi della legge n. 190/2012 e del d.lgs. 33/2013, come modificati dal 
d.lgs. 97/2016. aggiornamento annualità 2022-2024”; 

 
  

 D E T E R M I N A  
  

1. di dare atto che le motivazioni espresse in premessa sono qui integralmente richiamate, 
costituendo la motivazione del presente provvedimento; 

 

 



Pubblicata sul profilo del Committente il 16/08/2022 
2. di affidare la fornitura di n. 1 paranco per il ring del teatro Tito Gobbi alla Ditta Linea 

Gobbato, con sede in Viale del Lavoro n. 42, 35020 Ponte San Nicolò (PD) C.F./P.IVA 
02286070285 per un importo di Euro 3.500,00 oltre IVA al 22% per un totale complessivo di 
Euro 4.270,00 (CIG ZBB3707084); 

 
3. di impegnare a favore della Ditta Linea Gobbato C.F./P.IVA 02286070285 la spesa di Euro 

4.270,00, con imputazione al capitolo 491076 “Interventi straordinari fabbricati quartieri” del 
Bilancio di previsione esercizio finanziario 2022 (cod. min. 1.05.2.0202, P.D.C. 
2.02.01.09.019), finanziato con oneri di urbanizzazione 2022, nuovo impegno; 

 
4. di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi del combinato disposto degli artt. 192 del D. 

Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. e 32 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., i seguenti elementi: 
 

Oggetto del 

contratto 
Fornitura n. 1 paranco per il palco del teatro Tito Gobbi 

Fine da perseguire 
Garantire la corretta esecuzione della manifestazione Opera Estate Festival 

stagione 2022 

Modalità di scelta 

del contraente 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 

76/2020 conv. L. 120/2020 s.m.i. 

Forma del contratto Scambio di corrispondenza secondo gli usi del mercato 

 
5. di provvedere alla liquidazione ed al pagamento della suddetta fornitura, entro il limite massimo 

dell’impegno di spesa, dietro presentazione di regolare fattura elettronica da parte dell’appaltatore, 
previa attestazione della regolarità del servizio stesso da parte dell’ufficio competente; 

 
6. di trasmettere, al prestatore affidatario dell’appalto, l’indirizzo URL del sito del Comune ove è 

pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di 
comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 331 del 17/12/2013, in conformità a quanto disposto dal DPR 62 del 16/04/2013 
recante principi e obblighi la cui violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto 
contrattuale con il fornitore, così come stabilito dall’art. 2 comma 3 del citato DPR; 
 

7. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Viviana Bonato, Capo Servizio 
Immobili e Cimiteri dell’Area IV Lavori Pubblici. 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2517_2022 
  fin.OOUU 2022 

 
Firmato digitalmente  il 07/07/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 07/07/2022 da FIORE DANIELE / 
INFOCERT SPA valida dal 04/02/2020 12:51:57 al 04/02/2023 01:00:00 -  



Pubblicata sul profilo del Committente il 16/08/2022 
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 07/07/2022 al 22/07/2022 
 


